PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Edital nº 112/2023 – PROGRAD/UENP

Súmula:  Comunica  aos  estudantes
interessados  o  período  máximo  para
integralização curricular.

A  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná,  por  meio  da  Pró-Reitora  de

Graduação – PROGRAD, considerando o período de integralização curricular dos

cursos de graduação da UENP, estabelecidos nos respectivos Projetos Pedagógicos

de  Curso  –  PPC,  e,  considerando  o  contido  na  Resolução  nº  010/2017  –

CEPE/UENP.

 COMUNICA

Aos acadêmicos relacionados  no anexo deste  Edital,  que  o  prazo máximo para

integralização curricular esgotar-se-á ao término do 2º semestre letivo de 2023. Faz

saber, ainda, que os estudantes poderão requerer Dilação de Prazo, junto a Divisão

Acadêmica  do  Campus,  até  o  dia  18  de  dezembro  de  2023,  nos  termos  do

Regimento da Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 05 de Dezembro de 2023.

Original Assinado
Juliana Telles Faria Suzuki
Pró-Reitora de Graduação

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO DO EDITAL Nº 112/2023 PROGRAD/UENP

RELAÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UENP QUE TERÃO O PRAZO MÁXIMO
PARA INTEGRALIZAÇÃO CURRICULAR ESGOTADO AO TÉRMINO DO LETIVO DE 2023

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ACADÊMICO CURSO

Gustavo Luiz Christovam Romano Administração

Leonardo Henrique Leal Tavares Administração

Lucas Fernando Alves Maria Administração

Valeria Aparecida da Silva Administração

Eric Leonardo Pedreira Ciências Contábeis

Guilherme Augusto Maria Ciências Contábeis

Paulo Danrlei de Freitas Aguiar Ciências Contábeis

Eliciane Souza da Silva Ciências Econômicas

Matheus Francisco Pereira de Oliveira Ciências Econômicas

Singoelen Medeiros Rodrigues Ciências Econômicas

CAMPUS DE JACAREZINHO

ACADÊMICO CURSO

Laiana Domingues Queiroz Ciências Biológicas - CJ

Luana Gonçalves de Souza Ciências Biológicas - CJ

Pedro Henrique de Almeida Ciências Biológicas - CJ

Pedro Paulo Monteiro Teodoro Ciências Biológicas - CJ

Ricardo Scola Ciências Biológicas - CJ

Faustino Daniel da Silva Neto Direito

Nicolas Ochial de Barros Direito

Pedro Luiz Casprov Filho Direito

Wagner Kenji Kuriaki Hotta Direito

Emily Thaila da Silva Direito

Jean Carlos de Oliveira Santos Educação Física Bacharelado

Nathaly Cristina Marcondes Alves Educação Física Bacharelado

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Matheus Felipe Sosnitzki da Silva Félix Educação Física Bacharelado

Paulo Geovane da Silva Educação Física Bacharelado

Rafael Malfati Arantes da Silva Educação Física Bacharelado

Wilgner Ruan Gomes de Oliveira Educação Física Bacharelado

Edson Ribeiro Educação Física Licenciatura

Natan Bomfim da Silva Educação Física Licenciatura

Pedro Augusto Dias Bianqui Educação Física Licenciatura

Bruno Barbosa Vieira Filosofia

Douglas Trindade de Paula Filosofia

Luis Augusto Ferreira Rocha Filosofia

Murilo Nogueira Nucini Filosofia

Nayara de Souza Alvarenga Filosofia

Bruno Rafael Pedroso Filosofia

Kaique Brugnari História

Matheus Trovó História

Mariana Silva de Oliveira História

Bruno Medeiros Coutinho História

Matheus Afonso Ferreira do Vale Letras Espanhol

Ricardo Garcia de Souza Letras Espanhol

Débora da Silva Francisco Letras Inglês

Anna Carolina de Paulo Oliviera Letras Inglês

Jéssica Adriane Etore Fogaça Letras Inglês

João Lucas Gonçalves Letras Inglês

Julia Evelyn Rosa Letras Inglês

Eduardo Tinelli da Silva Matemática

Ivan Walton de Carvalho Filho Matemática

Carmen Lúcia dos Santos Fávaro Matemática

Jéssica Francisco de Oliveira Matemática

João Pedro Cachatore de Oliveira Matemática

Bruna Dias de Oliveira Pedagogia

Carlos Eduardo Vilas Boas Pedagogia

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Nathalia da Silva Geraldo Pedagogia

Karolina Andrezza Nazaré Marques Pedagogia

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

ACADÊMICO CURSO

Ana Maria Euclides Barboza Sbalqueiro MEDICINA VETERINÁRIA

Thaisa Estevão Costa Oliveira MEDICINA VETERINÁRIA

Felipe Souza Sales MEDICINA VETERINÁRIA

Rafael Kenji Uemura AGRONOMIA

Heitor Bufalari Elienesio AGRONOMIA

Patricia Regina Rocha AGRONOMIA

Rodrigo Carneiro de Arruda Botelho AGRONOMIA

José Henrique Ricordi Cruz CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Gabriel dos Reis Conceição CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Arthur Diniz da Luz CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

João Victor Santana Quiles SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Leonardo Yukio Tanaka Fuji SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Airton Vinícius Ferreira SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Iago Alexander Teodoro Santini SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Marco Aurélio Arioso Komiya SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Felipe José Camoleze Paschoal SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

José Guilherme Velozo Lorenzato SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Thiellen Caroline de Oliveira SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Isabela Luiza de Goes CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CLM

Rafael Proença Lanini Reis Martins CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CLM

Júlio Cezar de Paiva Dulce CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - CLM

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br